
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Жигаловский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №5 

С. Тутура, ул. Кооперативная, дом 6, телефон 3-14-28 

________________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

 

От 25.08.2023г.                                                                                                          № 83-од 

«Об утверждении  ОП ДО в новой редакции» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании В Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основной 

образовательной программы ДОУ д/с №5 в соответствие с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования. 

Приказываю: 

1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования (ОП ДО) на основе 

ФОП с целью приведения ОП ДО в соответствие с ФОП ДО. 

2. Признать утратившую силу Основную образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденную приказом заведующего № 73-од от 10.09.2014г. 

3. Заведующему донести настоящий приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений. 

4. Ответственному за ведение сайта Пуляевой Н.П. разместить ОП ДО в новой 

редакции на официальном сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ДОУ д/с №5                                       Н.Е.Шугонцева 

 

 

 


		2023-08-25T13:29:15+0800
	Шугонцева Надежда Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




